
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА

ПРИКАЗ

О переносе сроков проведения ВПР в 2022 году

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (далее - Рособрнадзор) № 01-28/08-01, № 01-31/08-01 от 
22.03.2022, с целью организованного проведения Всероссийских 
проверочных работ в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перенести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР), 

запланированные на период после 23.03.2022 года по графику проведения 
ВПР в МОУ «СОШ № 48», на осенний период в предварительные сроки: с 
19.09.2022 по 24.10.2022 года.

2. Сформировать расписание проведения ВПР осенью 2022 года в период с 
23.08.2022 по 05.09.2022 года.

3. Учесть, обработать результаты проведенных ВПР:
4 классы - русский язык (15.03.2022г, 17.03.2022г)
5 классы - русский язык (15.03.2022г)
6 классы - русский язык (15.03.2022г)
7 классы - русский язык (17.03.2022г)
8 классы - русский язык (17.03.2022г)
11 класс - биология (16.03.2022г)

4. Не проводить ВПР осенью 2022 года по учебным предметам, результаты 
которых уже обработаны.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по УР Кузнецову Л.В.

С приказом ознакомлена: 
Кузнецова Л.В.


